Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-05-2024
Insolventienummer F.09/23/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304976:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr M.C.G. van Essen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rise-Up Vastgoed & Renovatie B.V. 14-11-2023
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 14-11-2023
Rise-Up Vastgoed & Renovatie B.V., 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 87819597,

statutair gevestigd te Den Haag,

vestigingsadres: 2717 BN Zoetermeer, Debussyrode 19.

Activiteiten onderneming

Rise-Up Vastgoed & Renovatie B.V. (hierna: "Rise-Up") hield zich bezig met het 14-11-2023
aannemen en uitvoeren van bouw- en renovatiewerkzaamheden 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen financiéle gegevens beschikbaar. 14-11-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91fcb53b-6d67-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75

Boedelsaldo

€0,00

€ 125,00

€ 125,81

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

13-11-2023

van
14-11-2023
t/m

13-2-2024

van
14-2-2024
t/m

13-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

12 uur 5 min

7 uur 10 min

3 uur 10 min

22 uur 25 min

Toelichting bestede uren

14-11-2023
EE
14-02-2024
£ 2
14-05-2024
3
14-11-2023
mE1
14-02-2024
[ 2
14-05-2024
mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Rise-Up is op 10 oktober 2022 opgericht door de heer W.W.A. van Geenen en
de heer J. Elyas. Beide personen zijn bestuurder (alleen/zelfstandig bevoegd)
en voor 50% aandeelhouder van Rise-Up.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Rise-Up niet betrokken bij enige gerechtelijke procedure
(niet als eisende of gedaagde partij).

1.3 Verzekeringen

Via een assurantietussenpersoon waren de nodige zakelijke verzekeringen
afgesloten, waaronder een CAR-verzekering, aansprakelijkheid- en
autoverzekering. Op datum faillissement zou van enige lopende verzekeringen
geen sprake (meer) zijn.

1.4 Huur

Blijkens mededeling van het bestuur is geen sprake van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Rise-Up gaf de volgende (samengevatte) toelichting op de
oorzaak van het faillissement.

Voornoemde heren Van Geenen en Elyas zijn in oktober 2022 middels oprichting
van Rise-Up een samenwerking op het gebied van het aannemen en uitvoeren van
bouw- en renovatiewerkzaamheden gestart. Er was via een
aannemer/ontwikkelaar uit Rotterdam vooruitzicht op diverse (proef)opdrachten,
maar wegens tekortkomingen van ingehuurd personeel stokte de definitieve
opdrachtverstrekking. Door het uitblijven van omzet, ontstond
liquiditeitsproblematiek en crediteurendruk. De activiteiten van Rise-Up zijn in juli
Jjl. stil komen te liggen, waarop besloten is het eigen faillissement aan te vragen.

Deze toelichting zal worden meegenomen in het door de curator uit te voeren
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-11-2023
1

0

Toelichting

Blijkens mededeling van het bestuur had Rise-Up geen personeel in dienst.
Voor haar werkzaamheden maakte zij gebruik van de inhuur van zzp'ers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 14-11-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Rise-Up heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-11-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
elektrische handgereedschappen € 125,00

totaal € 125,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Rise-Up heeft enkele elektrische handgereedschappen in eigendom.

De enkele elektrische handgereedschappen zijn voor een totaalbedrag van €
125,00 incl. BTW verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e verkoop handgereedschappen

Afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van enige voorraden / onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend: geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

14-11-2023

1

14-02-2024
2

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-02-2024
2

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 2.326,81
totaal € 2.326,81 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement was sprake van een openstaand debiteurensaldo ad € 14-11-2023
2.326,81. Dit betreft twee debiteuren (één debiteur ad in totaal € 1.260,00 en 1

één debiteur ad € 1.066.81). Deze debiteuren zijn tot betaling aangeschreven.

Ten aanzien van de debiteur ad € 1.066,81 bestond vodr datum faillissement

reeds een dispuut.

Omdat de debiteuren niet reageerden op aanschrijvingen is hen - bij wijze van 14-02-2024
laatste waarschuwing - een conceptincassodagvaarding toegezonden. Eén van 2

de debiteuren heeft daarop verweer tegen de vordering gevoerd. Dat verweer

wordt thans beoordeeld.

Inmiddels hebben beide debiteuren gereageerd. Zij voeren beiden 14-05-2024
gefundeerd verweer tegen de vorderingen. Vanuit een kosten-baten analyse 3
is besloten geen verdere incassomaatregelen te treffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

deb 14-11-2023
. "
INCassoO debiteuren 1
| Afgerond. 14-05-2024
3
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
14-11-2023
€57,39
1

Toelichting vordering van bank(en)

Rise-Up bankierde bij de ING Bank en hield een betaalrekening met een
daaraan gekoppelde spaarrekening aan. Van bankfinanciering is geen sprake.
Er was sprake van een debetsaldo ad € 57,39.



5.2 Leasecontracten

Een door Rise-Up geleasede bedrijfsauto is in juni 2023 betrokken geweest bij 14-11-2023
een ongeval, waarbij de auto total loss zou zijn verklaard. Het bestuur van 1
Rise-Up deelde mede dat over de aansprakelijkheid voor de schade is/wordt

gediscussieerd tussen de verzekeraar van Rise-Up en de verzekeraar van de

andere bij het ongeval betrokken partij. Onderzocht wordt wat de uitkomst

van deze discussie is geweest en welke vergoeding(en) door welke

verzekeraar aan de leasemaatschappij is/zijn uitbetaald.

Uit onderzoek/overleg is gebleken dat de verzekeraar van de andere bij het 14-02-2024
ongeval betrokken partij een schadevergoeding aan de leasemaatschappij 2
heeft uitgekeerd. Daarmee is dit punt afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van enige door Rise-Up verstrekte zekerheden zou geen sprake zijn. 14-11-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 14-11-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 14-11-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-11-2023

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 14-11-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

14-11-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

14-11-2023

e onderzoek (financiéle) afwikkeling schade leaseauto 1

Afgerond. 14-02-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

14-11-2023
1

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 14-11-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van 14-11-2023
de boekhouding dient nog plaats te vinden. Daartoe is de nodige administratie 1
opgevraagd.

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van 14-02-2024
de boekhouding vindt thans plaats. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de akte van oprichting d.d. 10 oktober 2022 loopt het eerste boekjaar 14-11-2023
van Rise-Up tot en met 31 december 2023. In verband daarmee is nog geen 1
jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-11-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20 bestaande uit 120 aandelen ad € 14-11-2023
0,01. De akte van oprichting d.d. 10 oktober 2022 bepaalt voorts: 1

de Oprichters hebben het nominale bedrag van de bij de Oprichters geplaatste
aandelen gestort door overboeking op de derdengeldrekening van [NAAM
NOTARISKANTOOR],;

de Vennootschap aanvaardt de storting bij deze;

Op basis daarvan dient aangenomen te worden dat volstorting heeft
plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
14-11-2023

1

Toelichting

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

14-11-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
14-11-2023
e onderzoek boekhoudplicht; 1
e onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e onderzoek paulianeus handelen.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-11-2023
Toelichting
1
salaris curator - P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-11-2023
€ 30.038,00
1
Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering van € 30.038,00 ter verificatie in.
14-02-2024
€ 35.771,00
2
Toelichting
De fiscus paste haar vordering aan naar een bedrag van € 35.771,00.
14-05-2024
€ 42.534,00
3
Toelichting
De fiscus paste haar vordering aan naar een bedrag van € 42.534,00.
8.3 Pref. vord. UWV
14-11-2023
Toelichting
1

Het UWV diende geen vordering in.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.557,87

€ 14.761,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventarisatie crediteuren

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-02-2024
2

14-11-2023
1

14-02-2024

2

14-11-2023
1

14-11-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop handgereedschappen;

e incasso debiteuren;

e onderzoek (financiéle) afwikkeling schade leaseauto;
e afwikkeling 7.1 en 7.5 t/m 7.6; en

e inventarisatie van de crediteuren.

De navolgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:

e incasso debiteuren;
e afwikkeling 7.1 en 7.5 t/m 7.6; en
e inventarisatie van de crediteuren.

De navolgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:

e afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en
e inventarisatie van de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

14-11-2023
EEI
14-02-2024
EEZ
14-05-2024
EEB
14-11-2023
Egl
14-05-2024
EEB
14-11-2023
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


